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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
ndérmjet:
UNIVERSITETIT "ALEKSANDER MOISIU" DURRES, SHQIPERI
dhe
INSTITUTI I STUDIMEVE PER KRIMET DHE PASOJAT E KOMUNZIMIT

Universiteti ""Aleksandér Moisiu" Durrés, Shqipéri (n& vijim referuar UAMD), me adresé né:
L. Nr.1, Rruga “Taulantia” Durrés, Shqipéri i pérfagésuar nga Rektori, Prof. Dr. Shkélgim
Fortuzi n& cilésing e p&rfaqésuesit ligjor t& institucionit dhe Instituti i Studimeve pér Krimet
dhe Pasojat e Komunzimit, (n& vijim referuar si ISKK), me adresé n&: Rruga e Saracéve,
Tirang, i pérfagésuar nga Drejtori Ekzekutiv Z. Celo Hoxha, duke njohur pérfitimet e
institucioneve t& tyre pérkatése nga krijimi i kétij bashk&punimi, nénshkruajné kéts Marréveshje
Bashké&punimi me qéllim t& zhvillimit & bashképunimit akademik dhe n& promovimin e
mirékuptimit t& ndérsjellé midis dy institucioneve.

Neni 1
Dispozita té Pérgjithshme

Me vullnet t& ploté palét synojné t& nxisin bashk&punimin akademik dhe administrativ mbi bazén
¢ barazis¢ dhe reciprocitetit t& ploté.

Neni 2
Format e Bashképunimit

UAMD dhe ISKK bien dakord t& krijojn& nj& kornizé pér bashké&punimin si n& vijim:

a) Bashképunimi do t& pérfshijé shkémbimin e pérvojave dhe zhvillimin e projekteve
arsimore dhe kérkimore, me synimin pér t& kontribuar né pérmirésimin e kapacitcteve
dhe njohurive né& fushat pérkatése.

b) Pjesémarrja dhe organizimimi i seminareve, konferencave, evente dhe takime akademike;



¢) Shkémbim t& leteraturés shkencore dhe informacioneve té tjera,
d) Aktivitetete né ndértimin e kapaciteteve;
e) Krijimi i njé rrjeti pér shkémbime t& pérvojés né tematika té ndryshme.

Neni 3
Financimi

T¢€ dy institucionet dakortésohen qé realizimi i veprimtarive t& mésipérme t& kryhet né varési t&
burimeve dhe potencialit t€ disponueshme nga secili institucion. Kjo Marréveshje
Bashképunimi nuk ka implikime financiare nga cilado palé, megjithaté marréveshjet specifike
dhe eventuale financiare pér aktivitete t& vecanta do t& pércaktohen paraprakisht, nése ka raste
té tilla.

Personeli Akademik/Administrativ pjesémarres né shkémbime/mobilitete duhet t& veprojé me
integritet, etiké dhe kompetencé duke respektuar legjislacionin ¢ vendit prités dhe rregulloret e
universitetit prités.

Neni 4
Té€ drejtat e autorit

Pérveg rasteve kur ésht¢ réné dakord ndryshe dhe sipas ligjeve dhe rregulloreve né fugi, ¢do
proné e re intelektuale e krijuar si pasojé e késaj Marréveshjeje, normalisht do t& Jjet€ n€ pronési
t€ palés g€ e krijon até, megjithése pér ¢do ndryshim do t& keté hapsiré pér t€ negociuvar sipas
rastit. '

Neni §

Kohézgjatja, rinovimi, pérfundimi dhe ndryshimet

Cdo nen né kété marréveshje mund t& ndryshohet ose rishikohet nga t¢ dy institucionet me
mirékuptim nga palét. Cdo ¢éshtje q&€ mund t& lindé gjaté bashképunimit dhe qé nuk pérmendet
né kété marréveshje, mund t& zgjidhet me marréveshje té ndérgjellé.

Kjo Marréveshje do t& qéndrojé né fuqi pér njé periudhé prej 5 (pes€) vitesh nga data e
nénshkrimit. Nése njéra nga palét kérkon zgjidhjen e marréveshjes, ajo mund & ndérpritet nga
autoritetet pérkatése t& secilés palé, duke i dhéné njé njoftim dymbédhjeté muajsh palés tjetér me
shkrim, pérveg rasteve kur njé daté mé e hershme e pérfundimit éshté réné dakord reciprokisht.
Kjo marréveshje mund t§ ndryshohet ose zgjatet me pélgimin e ndérsjellé me shkrim t& dy
paléve.
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Neni 6
Komunikimi

T€ dyja palét bien dakord pér t& shkémbyer rregullisht informacionin gé ¢ konsiderojné té&
nevojshém pér zbatimin e késaj marréveshje. Secili institucion pranon t€ caktojé njé person
kontakti i cili do t& jeté pérgjegjés pér ofrimin dhe shpérndarjen e informacionit né institucionin
qé pérfagéson si dhe t& jeté né kontakt t& vazhdueshém me homologun e tij/saj né Universitetin
tjetér. Personat e kontaktit do t8 jen& pérgjegjés pér. t& punuar né zhvillimin e métejshém té
marréveshjes.

* Pér Universitetin “Aleksandér Moisiu” Durrés, person kontakti do t& jet€ Dr. Bledar
Kurti, Drejtor, email: bledarkurti@uamd.edu.al .
* PérISKK kontakti do t€ jeté adresa e postes elektronike zyrtare: info@iskk.cov.al

Neni 7
Hyrja né fuqi dhe afatet

Marréveshja &shté hartuar né katér kopje origjinale né gjuhén shqipe me t& njéjtén vlefshméri
ligjore, dy kopje pér secilén palé. Marréveshja béhet e viefshme menjéheré pas nénshkrimit nga
titullarét pérkatés.

Kjo marréveshje &sht€ e viefshme pér njé periudhé 5 (pesé) vjegare me t€ drejté rinovimi té
shkruar ose t€ heshtur.

Cdo nen mund t& ndryshohet ose revokohet pas konsultimit dhe pélgimit t& ndérsjellé me shkrim
ndérmjet Paléve.

Neni 8

Termat dhe Kushtet

Termat dhe kushtet e késaj marréveshjeje duhet t& jené né perputhje me ligjet dhe statutet qé
rregullojné té dy Universitetet. Palét nuk do t& jené t& detyruara t& respektojné ato angazhime qé
rrjedhin nga marréveshjet specifike, t€ cilat mund t& bien ndesh me kété parim.

(Cdo mosmarréveshje qé lind né lidhje me interpretimin dhe zbatimin ¢ késaj marréveshjeje, e
cila nuk do & jeté e mundur t€ zgjidhet me mirékuptim, do t'i referohet pér zgjidhje njé bord



arbitrazhi t€ pérbéré nga njé anétar pér secilén palé t& marréveshjes dhe njé tjetér i zgjedhur me
marréveshje reciproke né rolin e Kryetarit.

NE déshmi t€ késaj dhe me wvullnet t& ploté, pérfagésuesit ligjor t& institucioneve pérkatése,
nénshkruajné két€ Marréveshje:

Pér

Universitetin “Aleksandér Moisiu” Durrés

Rektori




